Jornal Oficial nº 5486 Pág. 21 Quarta-feira, 14 de maio de 2025

PORTARIA CAAPSML-AT Nº 89, DE 13 DE MAIO DE 2025

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A PROVA DE VIDA 2025 DOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS CUJOS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS SÃO
GERIDOS PELA CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÕES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE LONDRINA.

O SUPERINTENDENTE DA CAIXA DE ASSISTÊNCIA, APOSENTADORIA E PENSÕES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE LONDRINA –
CAAPSML, no exercício de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no Decreto Municipal nº 1.044, de 16 de setembro de 2022, no art. 1º,
§ 3º do Decreto Municipal nº 589, de 22 de maio de 2023, e em cumprimento às determinações legais.

CONSIDERANDO, a necessidade de realização de prova de vida periódica de aposentados e pensionistas, referente ao exercício 2025, que recebem
proventos e pensões do Regime Próprio de Previdência Social do Município de Londrina, gerido pela Caixa de Assistência, Aposentadoria e Pensões
– CAAPSML;

CONSIDERANDO, ainda, a necessidade de realização de avaliação atuarial em cada balanço para a organização e revisão do plano de custeio e
benefícios,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o artigo 11 da Portaria nº 263/2024, passando a constar:

[...] Art. 11 Os beneficiários que não realizaram a Prova de Vida 2025, no prazo do art. 1º, terão a suspensão do pagamento do benefício na folha
de maio/2025, podendo realizar sua regularização.

§1º O prazo para a regularização da Prova de Vida 2025 iniciará em 26 de maio de 2025.

§2º Para fins de restabelecimento do pagamento, este ocorrerá às sextas-feiras da semana subsequente à regularização da Prova da Vida.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria nº 86/2025.

Londrina, 13 de maio de 2025. Luiz Nicacio, Superintendente

ANEXO I À CAAPSML: PORTARIA Nº 89, DE 13 DE MAIO DE 2025

Segue abaixo, a lista de aposentados e pensionistas (LISTA – páginas 01 a 05) que NÃO realizaram/finalizaram a “PROVA DE VIDA 2025”, no prazo
limite de 30/04/2025.

A suspensão do pagamento dos benefícios ocorrerá na folha de pagamento do mês de maio/2025.

Atenção: O prazo para regularização/finalização da prova de vida no sistema “on-line” (portal da CAAPSML), será a partir de 26/05/2025 para liberação
do pagamento.

Obs.: Os beneficiários que necessitam do atendimento presencial, poderão comparecer na sede da CAAPSML, munidos de RG e CPF, de segunda-
feira a sexta-feira, das 12h30 às 17h.

APOSENTADOS E PENSIONISTAS QUE NÃO REALIZARAM/FINALIZARAM A PROVA DE VIDA 2025

NOME MATRÍCULA

ADAO SABINO 45037745

ADMAR CASTORINO LOPES 45915751

AIRTON DOS SANTOS SUTIL 45915719

ALCIDES FRANCISCO MIRANDA 45023183

ALCIONE RODRIGUES 45915728

ALZIRA FERREIRA DA SILVA 459144681

ANA BEATRIZ DO PATROCINIO 45507938

ANESIA MILITAO DA SILVA 45024970

ANGELA LIMA DE SOUZA 45508527

ANGELA MARIA PARMACENE TRIGUEIROS 45914071

ANTENOR DIAS 45502650

ANTONIO MARCELINO RIBEIRO 459138481

ANTONIO REIS DA SILVA 45915722

ANTONIO SERET LION 45025437

APARECIDA FURTADO BISIKIRSKAS 45500917

APPARECIDA BARTHOLO VERILLO 45501255

ARISTEU FRANCISCO DE PAIVA 45001031

AURIAS MOREIRA DE SOUZA 45915774

BENEDITA RODRIGUES 45021385

BERENICE TRUFFA MOREIRA 45037265

BRUNA SANTOS DOS REIS 459149631

CARLO ANZOLA 45838730

CASTRO ALVES BANDEIRA 45506117

CELIA DE MELLO PRADO 45915336

CELIA REGINA LUIZ 45041319

CELSO CORREA 45501247

 CHRISTIANE LOPES BARRANCOS LIBERATTI 45049760

CLEMENCIA RODRIGUES DE SOUZA 459156611

CLEMERSON HENRIQUE GERMANO 459148791

CONCEICAO DAS GRACAS VIEIRA SILVA 459145541

DALDECIR GIORGETE CARNEIRO 45915448

DIONISIA LUCIA DE SOUZA HENRIQUE 45915231

DIRCE BATISTA GARCIA 45504505

Jornal Oficial nº 5486 Pág. 22 Quarta-feira, 14 de maio de 2025

DIRCE BATISTA GARCIA 45026514

DIRCE LOPES VICENTIN 45023523

DIRCE MINHONHA TREVISAN 45505579

DORIVAL FURLAN 45026611

DULCE VIEIRA 45034479

EDIO VARGAS 45052990

EDMILSON CIRILO 45504432

EDNALDO PEDRO VICENTE 45026786

EDY REIS DA SILVA 45914256

ELIAS RAMOS CORREA 45026883

ELIZETE ROSA DA SILVA ANTONIETTO 45502197

ESTER NASCIMENTO GOMES 45040304

EUSDRA TEODORO FRANCO 45503673

EVA SANTIAGO DOS SANTOS 45048909

FATIMA MARQUES DA SILVA OLIVEI 45508438

FAUSTINA BUENO GALDIN 459142571

FRANCISCO BELO FEITOSA 45915749

FRANCISCO MARTINEZ 459141611

GABRIEL PARISOTTO TIROLA 45507954

GILMAR BATISTA DA SILVA 45507156

IDEVER TEREZINHA LACERDA 45915493

INES CASTORINA DO BONFIM 45502413

ISADORA RIBEIRO DA SILVA 459144691

ISAIAS MOREIRA DOS SANTOS 45028045

ISAURA DIAS MIGUEL 45505862

IVONE DE MELLO PEREIRA MORAES 45915651

IVONE NUSS FERNANDES 45049972

IZAAC ALVES DA SILVA 45501727

IZABEL DA SILVA GOMES 45508349

IZABEL DE NOBREGA MINUSSO 45507822

JAIR DE ALMEIDA DOS SANTOS 45503282

JOAO BOAVENTURA DOS SANTOS 45049700

JONILDA CAXIAS MACEDO FORIM 45500500

JORGE RODRIGUES RAMOS 45040487

JOSE APARECIDO COSTA 45915372

JOSE EVANGELISTA 45914932

JOSE MARIA SILVESTRE 45914131

 JOSE MENDES DE SOUZA 45029270

JOVINA DAS GRACAS RODRIGUES CARDOSO 45507067

JUCELIA APARECIDA BUSSOLO SANCHES 45914379

JUDITH GALVAO DOS SANTOS 45502677

JURACI DE MATOS 45915062

KATIA ALESSANDRA GASPAR 45915261

LAURA BORTOTI 45036544

LEONORA AMADEO GONGORA 45013960

LINTON DIONIS DE SOUZA 459143171

LUCIA MARIA IRINEU DOS SANTOS 45052299

LUCIANE CRISTINE DE OLIVEIRA PEREIRA 45914081

LUIZA MARIA DE SALES 45030023

LUIZ DA SILVA 45029947

LUIZ PEREIRA 45914649

LUZIA BARBOZA DE GOES PEREIRA 45502669

LUZIA MITSUMI ENOMOTO 45023736

MARCOS ANTONIO PEDRACI 45914998

MARIA ALVES SOARES 45503010

MARIA ANTONIA DE ARAUJO 45030325

MARIA APARECIDA ALVES 45505978

MARIA APARECIDA CARDOSO DE SOUZA 45041351

MARIA APARECIDA DOS SANTOS VIEIRA 45501972

MARIA APARECIDA LEMES 45500020

MARIA CONCEICAO DA ASSUNCAO 45506524

MARIA DAS DORES GREGORIO 45502847

MARIA DE CARVALHO BARBOSA 45503142

MARIA DE FATIMA CARVALHO BERNARDO 45914889

MARIA DE LOURDES CAETANO DA SILVA 459147631

MARIA DO CARMO SANTOS 45870790

MARIA DOS ANJOS LUCIANO 45505889

MARIA DUTRA ALVES 45501522

MARIA ELISA DA SILVA 45503380

MARIA FRANCISCA PIZZI 45505056

MARIA IRINA TRINDADE 45030953

MARIA JOSE DA SILVA 45508411

MARIA JOSE DOS SANTOS 45502057

MARIA JULIA BERNARDES DA SILVA 45508829

MARIA LIDIA BOLSONARO CENALI 45507474

MARIA LUCIA FURTADO 45501921

MARIA LUCIA SANTOS LUZ 45049875

MARIA NUNES DOS SANTOS 459148621

Jornal Oficial nº 5486 Pág. 23 Quarta-feira, 14 de maio de 2025

MARIA RODRIGUES DA SILVA BARROS 45508918

MARILDA COSTA DA SILVA 45034460

MARILDA SIQUEIRA 45031380

 MARIO PAULINO DE LIMA 45031445

MARLUCIA APARECIDA CAETANO 45914387

MARTA FRANCISCA FERREIRA 45038873

MIRIAN DA SILVA OLIVEIRA 45045675

MONICA DIEGUEZ PASSOS 45914043

MONICA MARCOS DE SOUZA 45915629

MORIVALDO DOS SANTOS 45044679

NAZIR DUTRA MEDEIROS 45508730

NEIDE ALVES SILVA 45038091

NELSON GARCIA 45502588

NEUSA MARIA LUIZAO GOES 45038059

NEUZA BRAZ DE LIMA 45039225

NICOLLY GERMANO 459148792

NILZA SILVA SANTOS 45915100

NIVAIR CLARA DA CONCEICAO GEREMIAS 459142901

NOEMIA BUENO DA SILVA 45500542

NOEMIA RODRIGUES TEIXEIRA 45013358

OLIVIA DE LIMA BUENO 45032158

OZENEIDE BIGETI DE FREITAS 45048607

PATROCINIA RIBEIRO 45508101

PEDRO VOLPE 45500585

RAMIRA NASCIMENTO DA SILVA 459149568

ROSA DOS SANTOS SOUZA 45501883

ROSANE MILANI MANGANOTTI 45915632

ROSANGELA BUENO DA COSTA FUNFAS MORTATTI 45045853

SALOMAO WEBY 45508683

SANDRA DE FARIAS MENDES TORNERO 45506761

SANDRA MARIA VARGAS DA CRUZ 459153501

SEBASTIAO DE MATTOS 45049581

SIDNEY JOSE DOS SANTOS 45915600

SILVANA NUNES RATO 459140211

SILVANA NUNES RATO 459140201

SOLANGE GOMES ROSA 45033260

SONIA MARTA NOGUEIRA ASSIS 45033324

SUELI MAESIMA CORDEIRO 45043850

SUELY VIEIRA DE SOUZA 45914282

SULAMITA DA COSTA NASCIMENTO DOS REIS 45915571

SUZANA DELIBERADOR BUDNE 45915657

TEREZA PIAZZA 459154731

TEREZA PORTO 459142601

TEREZINHA DE JESUS SANTOS 45500704

TEREZINHA LEITE DE OLIVEIRA 45039004

TEREZINHA RIBEIRO ALVES 45021725

THEREZA ZUNTO 45033499

 VERA MARIA JOSE GARCIA BIANCHINI 45033650

VICENTE RODRIGUES 45033731

VICENTINA NOBRE 45043877

VICTORIA TEIXEIRA BIANCONI 45033758

VIVIANE DE FAVERI PITZ SILINGOVSCHI 45915348

VIVIANE DE FAVERI PITZ SILINGOVSCHI 45915349

YARA SUELI VERA LOPES 45047651

YASMIN GERMANO 459148793

YVONE CARVALHO CARDOSO 45033928

ZAQUEU ANTONIO VIEIRA 45915478

CMTU – COMPANHIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E

URBANIZAÇÃO
TERMO

TERMO DE CREDENCIAMENTO
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA A EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO, DO USO E DO COMPARTILHAMENTO DE
EQUIPAMENTOS DE MOBILIDADE INDIVIDUAL AUTOPROPELIDO (PATINETES ELÉTRICOS), ACIONADOS POR MEIO DE PLATAFORMAS
DIGITAIS, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA.
 A COMPANHIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E URBANIZAÇÃO DE LONDRINA, nos termos do Decreto nº 354 de 20 de março
de 2025, CREDENCIA a empresa URENTCAR LTDA, inscrita no CNPJ nº. 49.584.447/0017-01, com endereço na AV. AYRTON SENNA DA SILVA,
Nº. 500 LOJA 06 TÉRREO COND. TORRE DIPIETRA, cidade de LONDRINA-PR, como EMPRESA CREDENCIADA PARA A EXPLORAÇÃO DO
SERVIÇO, DO USO E DO COMPARTILHAMENTO DE EQUIPAMENTOS DE MOBILIDADE INDIVIDUAL AUTOPROPELIDO (PATINETES
ELÉTRICOS), ACIONADOS POR MEIO DE PLATAFORMAS DIGITAIS, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA.
A empresa acima credenciada deverá manter as condições exigidas ao longo da prestação dos serviços sob pena de apreensão das patinetes e
aplicação de multa prevista no  Edital nº 01/2025 e no Termo de Referência n° 36 (Processo SEI nº 62.003146/2025-49).